MS.: Évreux, Archives de l'Eure, H. 711 (Préaux Cartulary), f. 140^v, no. 453.

Printed: A. Le Prévost, *L'Eure*, iii. 324 (abstract); *L. Valin, *Le Duc de Normandie et sa cour* (Paris, 1910), p. 265.

666. Quarr Abbey (13 April 1149, at Devizes)

Duke Henry grants Loxwell (Wilts.) for the foundation of an abbey (later moved to Stanley, Glos.)

Henricus ducis Normannorum et Andegavorum filius archiepiscopis episcopis comitibus baronibus vicecomitibus justiciis et omnibus fidelibus Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et Sancte Marie de Quadraria in insula de Wich in perpetuam elemosinam Locwellam ad faciendam ibidem capitalem abbatiam pro salute et incolumitate domini Gaufridi Normannie ducis et Andegavie comitis, necnon pro salute domine imperatricis matris mee et mea, et pro statu regni Anglorum et pro animabus Henrici regis avi mei et M(athildis) regine omniumque predecessorum meorum defunctorum. Et ideo volo et firmiter precipio quod prememorate abbacie monachi predictum locum habeant libere et quiete et honorifice et plenarie cum omnibus illis libertatibus et consuetudinibus quas domina imperatrix mater mea et ego dedimus et concessimus domino Drogoni, domine matris mee camerario, sicut nos donum illud eidem Drogoni cartis nostris quas predicti monachi habent testamur et confirmamus. Testibus Roberto decano Saresberie, magistro Matheo, Gregorio dap(ifero),¹ Humfrido de Bohun, Huberto de Vallibus, Humfrido filio Odonis constabularii, Willelmo filio Hamonis, Riolfo de Sessuns, Petro Boterello. Apud Divisas.

¹ *Mon. and Delisle Day*

Printed: *Monast.* v. 317, from the original, now lost; *Delisle-Berger, no. 10*; W. L. Bowles, *Parochial History of Bremhill*, 94.

Date: See Z. N. and C. N. L. Brooke, *E.H.R.* lxi (1946), 81-89. Cf. 795.

Radmore, see Stoneleigh Abbey.

667. Ramsey Abbey (Jan. 1139, at Oxford)

Grant of the royal demesne manor of (King's) Ripton (Hunts.)

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciariis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancti Benedicti de Ramesia et monachis ibidem deo servientibus, pro anima regis Henrici et pro salute mea et uxoris mee et infantum meorum et pro incolumitate totius regni mei, manerium meum dominicum de Rippetona cum omnibus suis pertinentiis. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et quiete et libere et honorifice teneant, in bosco et plano et pratis et pasturis, in via et semitis, infra burgum et extra, in aquis et stag(nis) et in omnibus locis et rebus omnibus, cum soca et saca et toll et team et infangeneteof et cum omnibus libertatibus et quietantiis et consuetudinibus cum quibus (i)llud manerium melius tenui dum in manu mea esset. Testibus M(athilde) regina, et R(ogero) Sar(esberien)si episcopo, et A(lexandro) episcopo Linc(oln)ien)si, et R(oberto) episcopo Exon(ien)si, et N(igello) episcopo El(ien)si, et R(ogero) cancellario, et R(ogero) de Fisc(anno), et E(rnulf)o arch(idiaco)no Sag(ien)si, et S(imone) comite, et R(oberto) com(ite) [Legrecestrie¹], et R(ogero) comite Warwic(i), et A(lberico) de V(er), et Will(elmo) Mart(el), et Will(elmo) [de Albineo²], et Mil(one) Gloec(estrie), et Will(elmo) Maled(octo). Apud Oxenfordiam.